
CADERNO 2  13QUARTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2014

RAZÃO SOCIAL            :  J.  Muniz  Almeida  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.218.814-2
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM 
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674568
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0030-1 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0351-1 , ficando 
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Leila  Alves  Silva  Comercio  
Varejista
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.212.236-2
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - CAIF/DTR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675112

PORTARIA N.º 0319, DE 16 DE ABRIL DE 2014.
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso da 
competência que lhe é conferida pela PORTARIA N.º 315, de 9 de 
fevereiro de 2011, e tendo em vista os termos do Processo n.º 
012014730001972-1/SEFA,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com decisão judicial prolatada nos autos do 
Processo n.º 01.2011.911.000-3 e com base no parecer exarado 
pela Diretoria de Tributação - DTR, conforme preceitua o § 4º do 
art. 69 da Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, a isenção 
do Imposto sobre a Propriedade de Veículos Automotores - IPVA, 
relativo ao exercício 2014, relacionado ao veículo marca/modelo 
GM/ZAFIRA EXPRESSION, chassi n.º 9BGTD75TOCC228046, 
placa OBY3944, de propriedade de ERICK SANTOS DE ARAÚJO, 
inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF n.º 976.316.122-34.
Gabinete do Subsecretário de Administração Tributária de Estado 
da Fazenda, em 16 de abril de 2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário de Administração Tributária

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO SANTAREM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675125

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT- Santarém- Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o 
Auto de Infração e Notificação Fiscal de Trânsito - AINF 
decorrente do Termos de Apreensão e Depósito, contra as 
empresas abaixo identificadas:
01- AINF 382013510001282-0 TAD 382013390001589 A 
TRINDADE COMERCIO IE 15.372192-8 JURUTI
02- AINF 372013510002144-3 TAD 382013390000587 
CONSTRUTORA MATOS IE 15.280454-4 JURUTI
03- AINF 352013510004575-2 TAD 352012390014388 J C COM 
DE ALIMENTOS IE 15.174.124-7 ALMEIRIM
04- AINF 372013510002137-0 TAD 382013390000559 A A DE 
MOURA COMERCIO IE 15.355482-7 N PROGRESSO
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28de dezembro de 2007, o que poderá 
ser feito diretamente junto as OEAT ‘s de Óbidos, Monte Alegre 
e Novo Progresso, em suas respectivas unidade,  no horário de 
08:00 as 14:00hs, findo qual  sujeitar-se-á a cobrança executiva 
do crédito tributário.
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador Fazendário - CERAT- Santarém

PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE BENEFÍCIO 
FISCAL-CAIF/DTR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675130
PORTARIA Nº 2014330001580, DE 22 DE ABRIL DE 2014
MOTIVO: Revogar a PORTARIA N.º 2013330001640, de 07 de 
outubro de 2013, que concedeu a isenção do ICMS na aquisição 
de veículo para pessoa com deficiência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 07 de janeiro de 
1975; Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012; arts. 1º e 
50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto 
n.º 4.676, de 18 de junho de 2001 e PORTARIA N.º 0085, de 19 
de junho de 2009.
INTERESSADO: EVANDRO CRISTOVÃO BARBOSA DE ALMEIDA.
CPF: 070.985.372-68.
MARCA/MODELO: I/HONDA CITY EX FLEX.

PORTARIA Nº 2014330001581, DE 22 DE ABRIL DE 2014
MOTIVO: Revogar a PORTARIA N.º 2014330001395, de 23 de 
janeiro de 2014, que concedeu a isenção do ICMS na aquisição 
de veículo para pessoa com deficiência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 07 de janeiro de 
1975; Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012; arts. 1º e 
50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto 
n.º 4.676, de 18 de junho de 2001 e PORTARIA N.º 0085, de 19 
de junho de 2009.
INTERESSADO: CARLOS ALBERTO ARAÚJO PINHEIRO.
CPF: 476.686.012-87.
MARCA/MODELO: VW/CROSSFOX GII.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675155

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT- Santarém - Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o 
Auto de Infração e Notificação Fiscal de Trânsito - AINF 
decorrente do Termo de Apreensão e Depósito, contra a empresa 
abaixo identificada:
CARLOTA G DE ARAUJO AINF 352013510015392-0 TAD 
352013390004935 IE 15.233.327-4
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá 
ser feito diretamente junto a OEAT de Monte Alegre localizada 
Rua Dionisio Bentes sn, Cidade Alta, no horário de 08:00 as 
14:00hs, findo o qual sujeitar-se-á a cobrança executiva do 
crédito tributário.
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador Fazendário - CERAT- Santarém

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675198

PORTARIA N.º201404001959, DE 22/04/2014 - PROC 
N.º 2014730008031/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Edivaldo Salim Gazel Freire – CPF: 128.076.992-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD196272D2041826

PORTARIA N.º201404001961, DE 22/04/2014 - PROC 
N.º 2014730008033/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Daniel Marques de Carvalho – CPF: 096.723.702-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD17170MB5736847

PORTARIA N.º201404001963, DE 22/04/2014 - PROC 
N.º 2014730007630/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jorge Antonio Lemos Nascimento – CPF: 
381.605.872-87
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75X0BC169231

PORTARIA N.º201404001965, DE 22/04/2014 - PROC 
N.º 82014730001067/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Robson Correa Gonçalves – CPF: 328.907.372-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO WAY 1.4/Pas/Automovel/9BD195163B0129924

PORTARIA N.º201404001967, DE 22/04/2014 - PROC 
N.º 2014730007991/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Benedito Geraldo Cabral da Silva – CPF: 
082.013.072-91
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.6 COMF./Pas/
Automovel/9BWDB45U4DT290638

PORTARIA N.º201404001969, DE 22/04/2014 - PROC 
N.º 2014730007979/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Ribamar Pires da Silva – CPF: 105.115.802-82
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI FLEX/Pas/
Automovel/9BRBL42E4D4737662

PORTARIA N.º201404001971, DE 22/04/2014 - PROC 
N.º 2014730007966/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Daniel Vidal Feitosa – CPF: 789.091.122-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN DUAL/Pas/
Automovel/9BD373165B5002680

PORTARIA N.º201404001973, DE 22/04/2014 - PROC 
N.º 2014730007829/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Reginaldo Silva Xavier – CPF: 624.859.202-06
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/DOBLO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD119707D1107136

PORTARIA N.º201404001975, DE 22/04/2014 - PROC 
N.º 2014730008017/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Weliton Albuquerque dos Santos – CPF: 
630.572.472-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0CB296119

PORTARIA N.º201404001977, DE 22/04/2014 - PROC 
N.º 2014730007816/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Damasceno Lima Neto – CPF: 083.723.492-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/9BD372111C4012273

PORTARIA N.º201404001979, DE 22/04/2014 - PROC 
N.º 132014730001518/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Antonio Chaves Santana – CPF: 142.025.902-44
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.6 CITY/Pas/
Automovel/9BWDB45UXET035428

PORTARIA N.º201404001981, DE 22/04/2014 - PROC 
N.º 2014730008029/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Joao Adjarme Brito – CPF: 086.933.822-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD17307MB4350853

PORTARIA N.º201404001983, DE 22/04/2014 - PROC 
N.º 2014730007985/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Elivandro Crispim Ribeiro – CPF: 429.377.602-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.0/Pas/
Automovel/9BD196271D2051874

PORTARIA N.º201404001985, DE 22/04/2014 - PROC 
N.º 32014730002353/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Gildo da Silva Chagas – CPF: 402.906.623-20
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACEFOX GII/Pas/Automovel/8AWPB45Z9BA533624


